desodie die uel tempore abeatis tenatis tam uos uel qui ibidem fuerit in sancte Adriane nullusque uos reppetierit uel contradica. Set si quis aliquis homo de me Gondesaluo Gudestioz aut io aut filiis meis uel neptis aut germanis aut subrinis uel quambet homo de aliquis parte hanc scriptura ad disrumpendo uenerit quomodo pariet ipsa tertia parte de ipso molino duplato et in cocto XXX solidos medios ad potestas et medios ad fratres de sancti Adriani et scripta ista plena abeant firmitate. Facta kartula comparationis uel uindictionis sub die quod erit notum VIII kalendas octobris in erat mille-sima VIII a rege Rademiro in Legione et comite Garzia Fredenandiz in Castella. Ego Gondesalbo Gudestioz et uxor mea Prollina quod in hanc kartula fierit boluimus relegendo audiuimus manus nostras signum fecimus † et testibus tradimus ad rouorandum. Beila Beilaz ic testis, Obeco Albaroz ic testis, Blasquo Telloz ic testis, Bela presbiter ic testis, Vilisqui ic testis, Munio presbiter scripsit.

(*Copia A (3) del siglo X: A. H. N., carp. 249, n. 1. Copia B. Cartulario, f. 3; procede de A. Publicado por SERRANO, Obispado, p. 16, tomada de B.*)

## 3

1107 diciembre 25.

*Alvar Diaz y su mujer Teresa Ordóñez donan al abad Domingo y a los monjes de San Cristóbal de Ibeas el propio monasterio de San Cristóbal y diversas posesiones en otros catorce lugares ingenuando dicho monasterio que podrá elegir patrono entre los descendientes de los donantes.*

Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis, Pater et Filius et Spiritus Sanctus, trina maiestas et una diuinitas qui cuncta omnia que creauit uisibilia et inuisibilia ex nihilo supleuit unusque admirabilis extans inseparabili Trinitate cuius regnum et imperium sine fine permanet in secula. Amen. Quapropter ego Albar Didat una cum uxore mea Teresa Ordonnet cum consensu et uoluntate eius gratuita et uoluntate nostra spontanea nullius cogentis imperio nec suadentis articulo sed iussu omnipotentis Dei et pro remissione peccatorum nostrorum et parentum nostrorum nos supra nominati uidelicet

---

(3) Cfr. not. 2.

ego Albaro Didat cum coniuge nostra Teresa Ordonnet hereditarie donamus et concedimus Domino Deo et Sancto Christoforo et tibi fideli nostro Dominico abbati illud proprium nostrum monasterium sancti Christofori de Euea propter seruicium bonum quod nobis fecisti et spopondis facere omnipotenti Deo et ad honorem sancti Christofori quatenus pietate Dei tuaque oratione sufulti eterna adipisci gaudia mereamur illo prestante qui uiuit et regnat per infinita semper seculorum secula. Amen. Est enim ipso monasterium sancti Christofori quod nos supra nominati uoluntarie donamus et concedimus tibi Dominico abbati expontanea uoluntate nostra in uilla ubi dicitur Euea cum omnibus herenciis et adiectionibus suis et quantum ad illud monasterium pertinet et seruire debet quod nostrum fuit et nostrum et suum esse debet uidelicet in omnibus exitibus qui sunt in Eueis tercia parte et in defesis in duplo taiar. Insuper et alia monasteria et hereditates que subiecte sunt illi monasterio id est sancti Vincencii de rio de Cauia cum omnibus suis pertinenciis uidelicet terras, uineas, ortos, pratos, molendinos, solares populatos et non populatos et cum omnibus exitibus et regressibus; et in Moduua de sancto Cipriano omni hereditate que ad nos ibi pertinet et que fuit de Gonzaluo Dominici et alia hereditate quae fuit de comite don Lop et sua uxore cometissa domna Ielo uidelicet terras, uineas, ortos, pratos, molendinos, collazos, solares populatos et non populatos et cum omnibus exitibus et regressibus et quantum ad nos supra nominati ibi pertinet; damus etiam sancto Adriano monasterio quod est iuxta sancte Crucis cum quantum ad nos ibi pertinet uidelicet collazos, solares populatos et non populatos, terras, uineas, ortos, pratos, molendinis, pascuis et defesis et cum omnibus suis pertinenciis; et illa manneria de Velasco Munoz de Villaescusa la Solana; et in Marmellar quantum ibi habemus et ad nos pertinet; et Ormazola ipsa hereditate de sancto Pantaleone ab omni integritate; et in alia Ormaza de Fornillos sancto Stephano monasterio cum collazos, solares populatos, et non populatos, terras, uineas, ortos, pratos, defesis, pascuis et molendinis et quantum ad nos ibi pertinet; in Tolmantos collazos, solares populatos et non populatos, terras, uineas et quantum ad nos pertinet; en Refoio uno solare cum quantum ad ipsud solare pertinet; et in Villa Oria nostra hereditate ab omni integritate uidelicet collazos, solares populatos et non populatos, terras, uineas, ortos, molinos et quantum ad nos ibi pertinet; et ipsa hereditate de illa albergeria de sancta Pia quantum ad nos ibi pertinet; et in sancta Cruce quantum ad nos pertinet ab omni integritate; et sanctorum Cosme et Damiani cum quantum ad nos ibi pertinet uidelicet terras, ortos, pratos, molinos, collazos, solares populatos et non populatos, pascuis et defesis et cum omnibus suis pertinenciis; damus etiam adhuc sancto Petro de Villaepun ab omni integritate quantum ad nos ibi pertinet. Hec monasteria et omnes hereditates que in ista carta scripta sunt quod nostrum fuit et uestrum esse

debet ab omni integritate donamus et confirmamus tibi Dominico abbati et successoribus tuis quos tu proponere uolueris in diebus uite tue ad habendum et posidendum ad uindicandum omnibus diebus uite uestre et non permittimus aliquem hominem qui uobis inquietacionem faciat uel modice. Tali autem pacto et tenore ego Albar Didat et uxor mea Teresa Ordonnet donamus tibi Dominico abbati supradicto monasterio et has hereditates ut ex hac die uel tempore sint tue in uite tue et post obitum tuum successoribus tuis et ingenuus sitis tu et successoribus uestris et monasterium tuum et in diebus nostris sis noster ad benefaciendum et ad uindicandum uos omnibus diebus uite nostre et uestre et post obitum nostrum non permittimus hec monasterio et has hereditates in participatione intrare non de filiis neque de filiabus neque de neptis nostris sed de filiis uel filiabus aut naptis aut uis-neptis quos ego Albarus Didat habuero de Teresa Ordonnet ad qualem de istis uobis Dominico abbati uel successoribus uestris placencium fuerit reclamum habere illius reclamum habeatis et si ipsum ad quem reclamum haberitis non recte defenderit uobis sit a Deo maledictus. Et hoc factum nostrum plenum habeat roborem firmitatis; quod si casu eueniente quod fieri minime credimus nos seu de filiis nostris tam de propinquis gentibus nostris quam extraneis quisquis fuerit homo qui hanc monasteria et has hereditates retentare et in participacione mittere uoluerit sit a Deo maledictus et excomunicatus et absorbeat eum terra sicut absorbuit Datian et Abiron et luat penas in inferno inferiori cum Iuda traditore Domini. Facta carta roborationis et confirmationis VI kalendas Ianuarii in era millesima centessima quadragesima quinta regnante rege Aldefonso in Legione et in Castella et in Toledo et in omnibus regnis suis et hec carta fuit rata et confirmata coram his testibus: Garci Sanchet hic testis, Bartolomeus Diat hic testis, Gonzaluo Gonzaluet hic testis, Galindo Galindet hic testis, comite Garcia Ordonnet confirmat, senior Diat Sanchet confirmat, Garci Albaret armiger regis confirmat.

(*Orig. A. H. N., carp. 249, n. 2. Copia A: Cartulario, f. 4. Publicado por SERRANO, San Salvador del Moral, p. 269-272, tomada de A.*)

*Noticia:*

Hay una donación de D.<sup>a</sup> Sancha Díaz y su marido Pedro Gonzalviz,

hecha en el año de 1140, en la cual confirma Lupo su hijo, de quien se hará mención en el año de 1185, et Martinus Galindez de Sámano et Petrus Bermudez de Valdivielso et Guterius Fernández.

(*Cartulario, f. 5*).